
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №15» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.11 2021                                                                                                                   № 102 

  

 

 Об организации деятельности  

  образовательных организаций с 15 ноября 2021 года 

 

  На основании предложений Главного государственного санитарного врача 

Забайкальского края от 11 ноября 2021 года № 7077 «О реализации мер по 

улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению 

требований санитарного законодательства», приказа Министерства образования и 

науки Забайкальского края от 12 ноября 2021 года № 1060 «Об организации 

деятельности отдельных организаций и индивидуальных предпринимателей с 15 

ноября 2021 года», в целях предупреждения распространения коронавирусной 

инфекции(COVID-19), Комитета образования администрации городского округа 

«Город Чита» №781 от 12.11.2021г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять реализацию образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий: 

в период с 15 ноября 2021 года по 21 ноября 2021 года включительно для 

обучающихся 9-11 классов; 

в период с 15 ноября 2021 года по 28 ноября 2021 года включительно для 

обучающихся 5-8 классов. 

2. Кунаровой  Е.В.- зам по УВР - организовать обучение в две смены,: 

в период с 15 ноября до окончания периода действия режима повышенной 

готовности для обучающихся 1-4 классов; 

в период с 22 ноября до окончания периода действия режима повышенной 

готовности для обучающихся 9-11 классов; 

в период с 29 ноября до окончания периода действия режима повышенной 

готовности для обучающихся 5-8 классов. 

3.  Кунаровой Е.В зам по УВР организовать  реализацию дополнительных 

образовательных программ, в период с 15 ноября 2021 года по 21 ноября 2021 

года включительно с применением дистанционных образовательных технологий. 

4. Дошкольной группе  с 15 ноября 2021 года осуществлять реализацию 

образовательных программ дошкольного образования при условии: 



1) наличия у сотрудников (исполнителей по гражданско-правовым 

договорам) сертификата профилактической прививки от новой коронавирусной 

инфекции (СОУГО-19) на бумажном носителе, подтверждающего получение 

гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, 

прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, либо рК-

кода на электронном или бумажном носителе, полученного с использованием 

Единого портала государственных и муниципальных услуг (§ози81и§1.ги) или с 

использованием специализированного приложения Единого портала 

государственных и муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», 

которым подтверждается получение второго компонента вакцины или 

однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в 

Российской Федерации, справки медицинской организации, подтверждающей, что 

гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (СОУЮ-2019) и с даты его 

выздоровления прошло не более шести календарных месяцев, либо справки 

медицинской организации о наличии противопоказаний к профилактической 

прививке против новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019), выданной на 

основании решения врачебной комиссии; 

2) исключения допуска родителей или иных законных представителей, а 

также посетителей, в помещения и здания образовательных организаций, 

индивидуальных предпринимателей, в том числе при приеме и встрече детей. 

    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

             

  

 

Директор школы:                        Плужарова Н.В 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-28T22:41:23+0900
	Плужарова Наталья Владимировна




